
Aiviekstes pagasta iedzīvotāju padomes sēdes protokols Nr. 1 
 

Sēdes datums: 29.10.2024. 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 18:00 
Sēdes norises vieta: Aiviekstes pagasta pakalpojuma centrs,  
1. maija iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129  
 

Sēdi protokolē: Laila Krasovska 
Sēdē piedalās: 

1. Jānis Bergmanis 
2. Andrejs Bērziņš 
3. Normunds Jukša 
4. Laila Krasovska 
5. Sarmīte Norvaiša 
6. Raimonds Spūls-Vilcāns 
7. Agnis Zaprauskis 

Uz sēdi uzaicinātā persona: Aiviekstes un Vietalvas pagastu pakalpojumu centru vadītāja 
Giedre Zvirgzdiņa 
Sēdi apmeklē: Aiviekstes pagasta iedzīvotāja Sandra Pumpure 

 
Darba kārtība: 

1. Sēdes vadītāja un sekretāra ievēlēšana. 
o Tika piedāvāti sekojoši kandidāti: 

 Priekšsēdētājs: Raimonds Spūls-Vilcāns 
 Priekšsēdētāja vietnieks: Agnis Zaprauskis 
 Sekretārs: Laila Krasovska 

o Balsojums: 
 Par priekšsēdētāju:  

Balsu skaits par: 6 
Balsu skaits pret: nav 
Atturošās balsis: 1 

 Par priekšsēdētāja vietnieku:  
Balsu skaits par: 6 
Balsu skaits pret: nav 
Atturošās balsis: 1 

 Par sekretāru:  
Balsu skaits par: 6 
Balsu skaits pret: nav 
Atturošās balsis: 1 

o Lēmums:  
 Priekšsēdētājs: Raimonds Spūls-Vilcāns 
 Priekšsēdētāja vietnieks: Agnis Zaprauskis 
 Sekretārs: Laila Krasovska 

Sēdi turpina vadīt Raimonds Spūls-Vilcāns 
 

2. Padomes darba kārtības un sanāksmju grafika izstrāde. 
o Tika izteikts šāds priekšlikums par nākamajām sanāksmēm: 

Pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā reizi ceturksnī. 
o Lēmums:  

Saskaņā ar Aizkraukles novada Iedzīvotāju padomes nolikumu sēdes tiks sasauktas ne 
retāk kā reizi ceturksnī vai biežāk, ja to pieprasīs vairāk nekā puse no Padomes locekļiem vai, ja 
Padomei būs jāsniedz viedoklis, kuru lūdz Pašvaldība.  



Nākamā sēde notiks 2025.gada 28.janvārī, plkst. 18:00, Aiviekstes pagasta pakalpojuma 
centra zālē, 1. maija iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129. 

Informācija par plānoto Padomes sēdi tiks publicēta oficiālajā tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv, kā arī izlikta redzamā vietā Aiviekstes pagasta pakalpojumu centra ēkā vismaz 
5 (piecas) darba dienas pirms Padomes sēdes, norādot Padomes sēdes norises vietu, laiku un 
izskatāmos jautājumus. 

 
3. Iedzīvotāju ierosinājumu un priekšlikumu uzklausīšana. 

o Apspriestie jautājumi:  
Tika pārrunāti vairāki aktuāli jautājumi, kas skar Aiviekstes pagasta iedzīvotāju ikdienu, 

tiek debatēts par iespējamajiem risinājumiem. Aktuālie priekšlikumi, kas tika apspriesti un izteikti 
diskusiju laikā, ir uzskaitīti rindas kārtībā: 

 Jauna rotaļu laukuma uzstādīšana PII “Jumītis”  
Priekšlikums demontēt esošo, bīstamo rotaļu laukumu pie grupiņas “Vārpiņa” 

PII “Jumītis” teritorijā (adrese: 1. maija iela 4, Pļaviņas) un uzstādīt jaunu, lai nodrošinātu bērniem  
kvalitatīvas rotaļāšanās iespējas svaigā gaisā. 

 Novecejošo konstrukciju demontāža un aizstāšana ar jaunām 
aktivitāšu iekārtām pie PII “Jumītis” 

Priekšlikums demontēt novecojošās konstrukcijas un aizstāt ar jaunām aktivitāšu iekārtām 
pie PII “Jumītis” (adrese: Jumīša iela 4, Pļaviņas), lai veicinātu Aiviekstes pagasta bērnu aktīvu 
brīvā laika pavadīšanu svaigā gaisā. 

 Skeitparka izbūve Aiviekstes pagastā 
Ņemot vērā, ka bērniem arvien vairāk trūkst atbilstošu vietu un iekārtu brīvā laika 

pavadīšanai, jo vecās, bīstamās konstrukcijas tiek demontētas un vietā jaunas netiek uzstādītas, 
tika izteikts priekšlikums izveidot skeitparku Aiviekstes pagastā, piemēram, blakus Aiviekstes 
pagasta pakalpojumu centram (adrese: 1. maija iela 6, Aiviekstes pagasts), lai nodrošinātu gan 
Aiviekstes pagastā, gan Pļaviņu pilsētā, gan visā Pļaviņu apvienībā dzīvojošajiem jauniešiem un 
bērniem piemērotu vidi, kur svaigā gaisā, aktīvi pavadīt brīvo laiku un attīstīt savas prasmes. Tas 
ir īpaši svarīgi bērnu attīstībai un sociālajai integrācijai.  

Skeitparka pārvietošana ir nepieciešama, jo iepriekš izvēlētā skeitparka vieta Pļaviņu 
pilsētā nav piemērota, jo pavasarī tā ir pakļauta biežai applūšanai Daugavas plūdu laikā.  

 Gājēju ietves izbūve pa 1. maija ielu   
Priekšlikums turpināt gājēju ietves izbūvi pa 1. maija ielu (sākot no 1. maija ielas 2A, 

Aiviekstes pagastā līdz Vietalvas ielai 1B, Pļaviņās), lai nodrošinātu gājējiem drošu un ērtu 
pārvietošanos, tādējādi samazinot negadījumu risku. 

 Laternu uzstādīšana no 1. maija un Ķiršu ielas krustojuma (Aiviekstes 
pagastā) līdz Vietalvas ielai (Pļaviņās) 

Priekšlikums uzstādīt apgaismojuma laternas posmā no 1.maija un Ķiršu ielas krustojuma 
(Aiviekstes pagastā) līdz Vietalvas ielai 5 (Pļaviņās), lai uzlabotu drošību. Minētais ceļa posms 
šobrīd ir neapgaismots, kas rada bīstamību gājējiem, īpaši tumšajā diennakts laikā. Šī situācija ir 
īpaši satraucoša bērniem. Uzstādot apgaismojuma laternas šajā ceļa posmā, tiks samazināts 
negadījumu risks un radīta drošāka vide visiem gājējiem. 

 Tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem 
Priekšlikums Aizkraukles novada pašvaldībai noorganizēt tikšanos ar iedzīvotāju padomes 

ievēlētajiem pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos jautājumus un precizētu neskaidrības. 
 Jauns asfalta segums 1.maija ielā 

Tika saņemts priekšlikums atjaunot asfalta segumu 1. maija ielā, lai uzlabotu ceļa kvalitāti 
un satiksmes drošību. 

 Legālas dzīvnieku kapsētas izveide 
Tika saņemts priekšlikums par legālas dzīvnieku kapsētas izveidi, lai nodrošinātu 

iedzīvotājiem iespēju cienīgi apglabāt mājdzīvniekus. 
 



 
SĒDES NOSLĒGUMS UN LĒMUMI 

Sēdes noslēgumā tika pieņemts lēmums turpināt izvērtēt priekšlikumus un, sadarbojoties 
ar pašvaldību, rast risinājumus iedzīvotājiem aktuālajām problēmām. 
 Padome nolēma, ka diskusijās visi izteiktie ierosinājumi un priekšlikumi tika novērtēti par 
būtiskiem, tāpēc tie tika sagrupēti pēc prioritātēm:  
1. Aizkraukles novada pašvaldībai noorganizēt tikšanos ar iedzīvotāju padomēs ievēlētajiem 

pārstāvjiem. 
2. Jauna rotaļu laukuma uzstādīšana PII “Jumītis” pie grupiņas “Vārpiņa”, 1. maija iela 4, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads. 
3. Novecojošo konstrukciju demontāža un aizstāšana ar jaunām rotaļu iekārtām pie 

PII“Jumītis”pēc adreses Jumīša iela 4, Pļaviņas, Aizkraukles novads.  
4. Skeitparka izbūve Aiviekstes pagastā, piemēram, pie Aiviekstes pagasta pārvaldes, 1. maija 

iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads. 
5. Turpināt gājēju ietves izbūvi pa 1. maija ielu (sākot no 1. maija ielas 2A, Aiviekstes pagastā 

līdz Vietalvas ielai 1B, Pļaviņās). 
6. Uzstādīt laternas no 1. maija un Ķiršu ielas krustojuma (Aiviekstes pagastā) līdz Vietalvas 

ielai (Pļaviņās). 
7. Jauna asfalta seguma uzklāšana 1. maija ielā. 
8. Legālas dzīvnieku kapsētas izveide. 

 
4. Komunikācijas kanālu izveide starp padomi un iedzīvotājiem. 

o Priekšlikumi komunikācijas uzlabošanai: 
 Izveidot e-pasta adresi, uz kuru ikviens Aiviekstes pagasta iedzīvotājs vai 

cits interesents var nosūtīt savus jautājumus, ieteikumus, pretenzijas u.tml. 
 Saziņai izmantot padomes locekļu privātos tālruņa numurus 
 Saziņai izmantot padomes locekļu privātos e-pastus 
 Iedzīvotāji savus ieteikumus var izteikt arī Aiviekstes un Vietalvas pagastu 

pakalpojumu centru vadītājai Giedrei Zvirgzdiņai 
o Lēmums: 

Izveidot e-pasta adresi – aiviekstespadome@inbox.lv, uz kuru ikviens pagasta iedzīvotājs 
vai interesents var nosūtīt jautājumus, ieteikumus un pretenzijas. Papildus tam atļaut iedzīvotājiem 
sazināties ar padomes locekļiem, sniedzot viņu personīgos mobilā tālruņa numurus. 

 
 
Sēdes beigu laiks: plkst. 19:00 
Nākamās sēdes datums, laiks un vieta: 2025.gada 28.janvāris, plkst. 18:00, Aiviekstes pagasta 
pakalpojuma centra zāle, 1. maija iela 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129 
Protokolu apstiprināja: priekšsēdētājs Raimonds Spūls-Vilcāns 
Protokolētājs: sekretāre Laila Krasovska 

mailto:aiviekstespadome@inbox.lv

